
Informace pro pacienta       www.epitesty.cz 

 

BENZOKAIN 
 

Synonyma a jiné názvy: 
Ethylester kyseliny 4-aminobenzoové, Ethylester kyseliny p-aminobenzoové, Ethyl-4-aminobenzoate, 

Aethoform, Anbesol, Anesthesin, Anesthane, Americaine, Cepacaine, Orthesin, Parathesin 

 

Benzokain je často používaným lékem k místnímu znecitlivění (lokální anestetikum). Může se 

však vyskytovat např. i v lécích proti nachlazení, k utlumení kašle, v prostředcích tišících 

bolest, v lécích proti hemoroidům, v adstringentních prostředcích, v přípravcích na dezinfekci 

kůže, proti plísním na nohou, na kuří oka, otlaky a bradavice. Vyskytuje se také v přípravcích 

na snižování chuti k jídlu a proti nikotinové závislosti. 

 

Při přecitlivělosti na benzokain bývá také kontaktní alergie na lokální anestetika prokain a 

tetrakain. Protože patří mezi paraaminoloučeniny (deriváty kyseliny 4-aminobenzoové), je 

možná skupinová přecitlivělost na parafenylendiamin (používaný v barvách na vlasy a 

kožešiny), sulfonamidy, deriváty PABA, toluendiamin a azo- nebo anilinové barvy. Mezi 

další látky, které mohou vyvolat pozitivní reakci při testování s benzokainem patří i některé 

léky např.: prokainamid, butethamid, hydochlorothiazid a další. 

 

 

Výrobce: CHEMOTECHNIQUE  DIAGNISTICS, AB 

http://www.epitesty.cz/

